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AYUNTAMIENTO DE INGENIO

Ayuntamiento de La Villa de Ingenio

N/RFA.: SECRET.MJAH/aiaj PLENO NUM. 8/2019 (EXPTE. NUM. 4396/2019)
EXTRAORDINARIA Y URGENTE.

MINUTA DEL ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA POR
EL PLENO CORPORATIVO EL DIA VEINTIDOS DE MAYO DE DOS MIL DIECINUEVE.

MIEMBROS ASISTENTES:

SR. ALCALDE- PRESIDENTE:
D. JUAN DIAZ SANCHEZ

PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPANOL (P.S.0.E.)
D. DAMASO VEGA SANCHEZ

DNA. LIBRADA DEL PINO GONZALEZ SUAREZ
DNA. ELENA SUAREZ PEREZ

DNA. ANA HERNANDEZ RODRIGUEZ

DNA. SEBASTIANA FRANCISCA RAMOS MELIAN
D. CRISTOPHER RODRIGUEZ RODRIGUEZ
DNA. VICTORIA EUGENIA SANTANA ARTILES
DNA. MARIA LORENA QUINTANA HERNANDEZ

PARTIDO AGRUPA SURESTE-NUEVA CANARIAS-FRENTE AMPLIO (AS-NC).
DNA. MINERVA ARTILES CASTELLANO

SUBGRUPO MIXTO PARTIDO FORUM DRAGO (F.D.)
D. FRANCISCO JAVIER ESPINO ESPINO

SUBGRUPO MIXTO PROYECTO SOMOS (P. SOMOS)
D. SEBASTIAN DOMINGO SUAREZ TRUJILLO

SUBGRUPO MIXTO PARTIDO POPULAR (P.P.)
D. RAYCO NAUZET PADILLA CUBAS ]
DNA. MARIA DEL ROSARIO VIERA HERNANDEZ

SUBGRUPO MIXTO ,COALICIéN CANARIA (C.C.)
D. JUAN JOSE GIL MENDEZ

MIEMBROS NO ASISTENTES:
D. DOMINGO GONZALEZ ROMERO

D. CARMELO PEREZ GONZALEZ

DNA. MARIA AFRICA CABRERA OTEL

D. JOSE LOPEZ FABELO

DNA. MARIA DEL CARMEN GARCIA GONZALEZ
DNA. FAYNA GONZALEZ GARCIA

SECRETARIO GENERAL ACCIDENTAL: MANUEL JESUS AFONSO HERNI'\NDEZ,
(Resolucidén de 19/08/2014, n° 576 de la Direccidn General de la Funcién Publica).

En la Villa de Ingenio, siendo las nueve horas y diez minutos, del dia veintidés de mayo
de dos mil diecinueve, se reunieron en el Salon de Sesiones del Ayuntamiento, los sefiores
anteriormente expresados, en primera convocatoria, bajo la Presidencia del Sr. Alcalde-
Presidente, Don Juan Diaz Sanchez, con asistencia del Sr. Secretario General
Accidental, don Manuel Jesis Afonso Hernandez y y de la Interventora Municipal,
doifia Tana Naya Orgeria.
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Una vez comprobado que concurren concejales en numero suficiente para celebrar
validamente la sesion, conforme a lo establecido en el art. 46.2. c) de la Ley Reguladora de
las Bases de Régimen Local, la Presidencia, declara abierta la sesién y, posteriormente,
procede a tratar los siguientes asuntos incluidos en el Orden del Dia de la convocatoria:

1°.- PREVIA DECLARACION DE URGENCIA DE LA SESION, SI PROCEDE.

La urgencia viene motivada, en entre otros, porque el 29 de abril de 2019 se celebrd la
ultima sesién ordinaria de la legislatura, y se hace necesario 1) la aprobacién de expediente
de reconocimiento extrajudicial de créditos de gastos efectivamente realizados y a fin evitar
perjuicios a terceros, 2) la aprobacion del Plan de Emergencia Municipal (PEMU) que ya esta
culminado y debe iniciar el procedimiento de su homologacién y aprobacién para su posterior
iniciacion de fase de implementacién, y 3) la concesion de subvencién directa a la Asociacion
Cultural Coros y Danzas para el desarrollo de actividades especificas del Festival
Internacional de Folklore “Muestra Solidaria de los Puebles 2019”, cuyo inicio es inminente y
deben estar contratadas determinadas actuaciones concretas sin demora alguna.

Y sometida a votacién la declaraciéon de urgencia de la sesidn la misma es aprobada
por diez votos a favor [(Grupo Socialista, y Subgrupo Mixto Forum Drago (el
concejal don José Lépez Fabelo no se encontraba en el saléon de plenos), y cinco
abstenciones (Grupo municipal AGS-NC, y subgrupos mixto Partido Popular,
Proyecto Somos y Coalicion Canaria)] y, por tanto, por mayoria simple del nimero legal
de los asistentes a la sesidn.

2°0.- ACUERDO QUE PROCEDA SOBRE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE
CREDITOS NUMERO 6/2019. ( Expte 3832/2019).

La Concejala Delegada de Economia y Hacienda, dofia Ana Hernandez
Rodriguez, da lectura a la propuesta que ha emitido el dia 20 de mayo de 2019, cuyo tenor
literal se transcribe integramente a continuacién:

"La Concejala de Economia y Hacienda tiene a bien emitir la siguiente Propuesta:
ANTECEDENTES DE HECHO

1) Que existen en el Departamento de Intervencién, facturas que no cumplen con el
principio de anualidad y por ende, susceptibles de Reconocimientos Extrajudicial de
Crédito, las cuales se encuentran en una situacion presupuestaria de Obligaciones
Pendientes de Aplicar al Presupuesto (O.P.A.), e incluidas en dicha relacién, pero que
se derivan de gastos realmente realizados, habiendo sido requerido por el érgano
competente la prestacion del servicio o la realizacidon del suministro u obra.

2) Visto el informe propuesta emitido por la Sra. Concejala-Delegada del area de
Economia y Hacienda, (Decreto N°: 2015-2553 de 16/06/2015) en el que se propone
el inicio del Expediente conducente a la aprobacion mediante Reconocimiento
Extrajudicial de Créditos, de las facturas, que incumplen el principio de anualidad
presupuestaria, cuyo importe total asciende a la cantidad de DOSCIENTOS
CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE EUROS CON TREINTA Y SIETE
CENTIMOS, (255.327,37€), cuyos datos se describen a continuacion:
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ode Importe
Entrada N° de Documento Fecha Dto. Total Tercero Nombre Progr. Ecca
F/2018/2059 | FAC00009 27/06/2018 267,45 B76315654 SYNC SOLUCTIONS, S. L. 9200 62600
SERTEGO (SERVICIOS
F/2018/2509 | 01032/FACT/17/01352 31/08/2018 134,09 B83667725 MEDIOAMBIENTALES, S.L.U.) 1720 22700
T-INNOVA INGENIERIA
F/2018/2631 | 20182566 25/09/2018 721,89 AB4728918 APLICADA, S.A. 3420 21600
F/2018/2679 | 2225/2018 01/10/2018 149,80 B35353416 TRANSPORTES ABIANYERA SL 2310 22699
PENA GONZALEZ YAUCI
F/2018/2751 | 18F00145 03/09/2018 899,87 XERACH 2310 22699
SEGURITAS DIRECT ESPARA,
F/2018/2769 | 18FR00214063 10/10/2018 129,91 A26106013 SA. 9200 21300
SEGURITAS DIRECT ESPARA,
F/2018/2770 | 18FR00214064 10/10/2018 149,55 A26106013 SA. 2310 21300
SEGURITAS DIRECT ESPARA,
F/2018/2771 | 18FR00214035 10/10/2018 141,24 A26106013 SA. 1710 21300
F/2018/2785 | 1A18-000000449 01/10/2018 624,55 AB2186556 VODAFONE ONO SAU 9200 22200
F/2018/2800 | A 301 18/10/2018 919,13 BELTRAN OCARNA, ADOLFO 3420 21300
BOADA RAMIREZ RICARDO
F/2018/2805 | 9-00009/2018 30/08/2018 168,00 ANTONIO 1350 22700
FAIN ASCENSORES CANARIAS,
F/2018/2807 | 710021763 01/09/2018 165,25 B76228956 S.L.
SEA PORT SAFETY & FIRE
F/2018/2812 | S180396 12/09/2018 376,64 B76299205 PROTECCION 2310 22699
ORQUESTA TAMARINDOS
F/2018/2849 | 003031 22/09/2018 374,50 F35405125 SDAD.COOP.LTD. 9240 22699
ORTEGA SOTO YERAY (SONIDO
F/2018/2850 | 1/000174 25/09/2018 |  1.433,80 ORTEGA) 2310 22699
F/2018/2855 | Emit- 111 05/10/2018 241,02 B35744523 FEMACOHESA S.L. 2410 21200
F/2018/2856 | Emit- 112 05/10/2018 49,44 B35744523 FEMACOHESA S.L. 2410 21200
F/2018/2857 | Emit- 113 05/10/2018 247,20 B35744523 FEMACOHESA S.L. 2410 21200
F/2018/2861 | Emit- 114 05/10/2018 247,20 B35744523 FEMACOHESA S.L. 2410 21200
F/2018/2862 | Emit- 115 05/10/2018 867,29 B35744523 FEMACOHESA S.L. 1710 62300
F/2018/2863 | Emit- 116 05/10/2018 543,88 B35744523 FEMACOHESA S.L. 1710 62300
FAIN ASCENSORES CANARIAS,
F/2018/2896 | 710022496 01/10/2018 165,25 B76228956 S.L.
RUIZ EGEA, FERNANDO
F/2018/2907 | 180032 02/10/2018 140,00 (DISTRIBUCIONES CANARIAS) 9240 22699
EL PASO 2000 TECHNOLOGY,
F/2018/2908 | 501FA31380 25/09/2018 412,70 B76177880 S.LU. 9200 21400
EL PASO 2000 TECHNOLOGY,
F/2018/2909 | 501FA31381 25/09/2018 112,16 B76177880 S.LU. 9200 21400
F/2018/2919 | Emit- 181083 31/10/2018 599,87 B38032207 HERMANOS TOSTE S.L. 3380 22699
F/2018/2955 | 27231/18 25/09/2018 330,67 B35102326 SERICANS.L. 3300 22602
F/2018/2956 | 27290/18 01/10/2018 57,96 B35102326 SERICANS.L. 9240 22699
F/2018/2958 | 1850/2018 01/08/2018 329,60 B35353416 TRANSPORTES ABIANYERA SL 2310 22300 —
F/2018/2959 | RPGC 235367 05/11/2018 109,14 B35307693 QWERTY SISTEMAS, S.L. 9200 21600 e ——
ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA —
F/2018/2972 | 2018 11075 31/10/2018 |  2.473,83 A50878842 ADMINISTRACION SA 9200 21600 —
COMPETENCIAS Y —
F/2018/3045 | Emit- 0041 04/11/2018 | 3.424,00 B76108224 HABILIDADES WEB 2.0 SL 4300 64100 —
RUIZ EGEA, FERNANDO —
F/2018/3062 | 180033 08/10/2018 309,00 (DISTRIBUCIONES CANARIAS) 9120 22601 —
F/2018/3063 | 012/2018 08/10/2018 604,80 RODRIGUEZ ORTIZ GONZALO 1350 22105 —
BOADA RAMIREZ RICARDO —
F/2018/3067 | 9-00010/2018 08/10/2018 168,00 ANTONIO 1350 22700 —
F/2018/3074 | AR/21802789/2018 31/10/2018 279,21 B76274075 MAQUINAS OPEIN SL 3300 20300 —
F/2018/3078 | A 749 13/11/2018 | 12.893,50 B35039320 SERVICIOS ELECTRONICOS S.L. 1350 62300 —_—
F/2018/3080 | 18/3070 17/09/2018 160,50 CUBAS MATEO, GERARDO 2310 22300 —
SOSA RODRIGUEZ, PABLO =_
F/2018/3087 | 18F00462 10/10/2018 695,50 (LUMINOSOS HALLEY) 1720 21300
F/2018/3090 | RFL18-1111123 12/11/2018 |  1.284,33 AT79216651 LEFEBVRE-EL DERECHO S.A. 9200 22001 =_
I
F/2018/3101 | 1A18-000000502 01/11/2018 927,00 62186556 VODAFONE ONO SAU 9200 22200 —
F/2018/3102 | 1A18-000000484 01/11/2018 927,72 A62186556 VODAFONE ONO SAU 9200 22200 —
—
F/2018/3107 | LPA77851 03/10/2018 804,32 B35056720 QUIMICAS MORALES, SL 3420 22106 —
—
F/2018/3108 | LPA77852 03/10/2018 64,20 B35056720 QUIMICAS MORALES, SL 3420 22799 —
ORQUESTA TAMARINDOS —
F/2018/3117 | 003075 14/10/2018 385,20 F35405125 SDAD.COOP.LTD. 9240 22699 —
ASOCIACION DE PERSONAS p—
F/2018/3130 | 260-18 18/10/2018 786,68 35049923 SORDAS DE GRAN CANARIA 2310 22699 —
ASOCIACION DE PERSONAS —
F/2018/3136 | 261-18 18/10/2018 785,22 35049923 SORDAS DE GRAN CANARIA 2310 22799 —
—
—
—
3 —
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DISTRIBUCIONES

F/2018/3148 | 6976 22/10/2018 687,36 B76051556 JOMAHERGAR, SL 1710 22105
F/2018/3157 | Emit- 18000350 22/11/2018 |  2.219,60 B35821974 TOP TIME CANARIAS 3110 22699
F/2018/3158 | VTGC 406324 22/11/2018 222,56 B35307693 QWERTY SISTEMAS, S.L. 9200 62300
F/2018/3167 | Emit- 118 13/09/2018 90,49 B35094598 MICRORIEGO S.L. 1710 22111
F/2018/3176 | D180056 29/10/2018 440,05 NEGRIN DIAZ, JESUS 1531 21600
F/2018/3178 | 000416 26/10/2018 62,06 HERNANDEZ SEGURA MINERVA 2310 22699
SOSA RODRIGUEZ, PABLO
F/2018/3181 | 18F00494 30/10/2018 |  2.070,45 (LUMINOSOS HALLEY) 4300 22602
ORQUESTA TAMARINDOS
F/2018/3185 | Emit- 327 26/11/2018 535,00 F35405125 SDAD.COOP.LTD. 3380 22699
SEA PORT SAFETY & FIRE
F/2018/3193 | Emit-S180489 4 22/11/2018 | 14.162,70 B76299205 PROTECCION 3420 62300
F/2018/3195 | 296 27/11/2018 | 9.202,00 B76232131 MOSAECO SL 9200 22706
F/2018/3199 | EX0002001394/18 31/10/2018 540,00 B35094747 TURISMAT SOL SL 2310 22105
F/2018/3228 | 20180101370 30/11/2018 |  4.895,49 B35203926 SEBASTIAN TEJERA, S.L. 1350 22104
RIVERO OJEDA, SANTIAGO
F/2018/3232 | 1000641 20/09/2018 885,80 (TRANSPORTES RIVERO) 1531 22199
RIVERO OJEDA, SANTIAGO
F/2018/3233 | 1000648 24/09/2018 61,80 (TRANSPORTES RIVERO) 2410 21200
F/2018/3234 | Emit- 172 30/11/2018 254,13 A35206846 GRATEC, S.A. 3300 21300
RIVERO OJEDA, SANTIAGO
F/2018/3239 | 1000728 24/10/2018 |  2.345,82 (TRANSPORTES RIVERO) 1531 22199
RIVERO OJEDA, SANTIAGO
F/2018/3242 | 1000729 24/10/2018 |  2.165,04 (TRANSPORTES RIVERO) 1531 22199
RIVERO OJEDA, SANTIAGO
F/2018/3243 | 1000737 29/10/2018 46,35 (TRANSPORTES RIVERO) 1531 22199
F/2018/3276 | 2772/2018 01/12/2018 995,10 B35353416 TRANSPORTES ABIANYERA SL 2310 22300
ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA
F/2018/3277 | 2018 11915 30/11/2018 | 2.473,83 A50878842 ADMINISTRACION SA 9200 21600
F/2018/3296 | 127366 04/12/2018 873,12 B35111863 CENTRAL UNIFORMES, S.L. 2310 22104
F/2018/3311 | 1181200065 05/12/2018 |  1.130,35 B64471840 GRUPO ELECTRO STOCKS SLU 1650 63300
F/2018/3313 | 1181200064 05/12/2018 |  8.283,94 B64471840 GRUPO ELECTRO STOCKS SLU 1650 63300
F/2018/3320 | Emit- 2018001275 30/11/2018 |  4.869,03 B35741131 ALL SPORT A&P EFMR S.L. 3420 62900
INVERCIONES Y NEGOCIOS
F/2018/3341 | LCC 000154 07/12/2018 |  2.370,48 B35857507 DRAGO SL 3110 22699
F/2018/3342 | A 180536 03/12/2018 250,12 B35585611 TRES DOBLES UVES 9200 21600
SUMINISTROS AGRICOLAS
F/2018/3346 | Emit- 20162115 30/11/2018 103,00 B76156967 CABRERA FLORES S.L. 1710 22199
CASIMIRO MARTIN, JESUS
F/2018/3348 | C- 015 10/12/2018 | 18.431,37 MARIA 1320 22104
F/2018/3350 | W 2218 10/12/2018 |  2.233,64 B76121425 WATIOCERO, SLU 3420 62300
F/2018/3355 | F-18 39 11/12/2018 |  3.683,38 B76130533 DIPLODUS, S.L.U. 1622 62300
—
F/2018/3358 | Emit- 1 12/12/2018 | 5.821,34 B76204437 ALUJONADA SL 3420 63200 —
F/2018/3363 | LPA78299 05/11/2018 919,58 B35056720 QUIMICAS MORALES, SL 3420 22106 —
I
F/2018/3364 | LPA78300 05/11/2018 64,20 B35056720 QUIMICAS MORALES, SL 3420 22799 —
F/2018/3374 | 2866/2018 12/12/2018 256,80 B35353416 TRANSPORTES ABIANYERA SL 2310 22300 —
F/2018/3375 | 2867/2018 12/12/2018 181,90 B35353416 TRANSPORTES ABIANYERA SL 2310 22300 =_
F/2018/3383 | FVTA351 351N180432 13/12/2018 |  4.781,83 A78015880 API MOVILIDAD S.A. 3420 62300 —
F/2018/3389 | F185-00726 12/12/2018 382,00 AB80015506 TRADESEGUR SA 1320 21300 e
F/2018/3391 | Emit- 2 13/12/2018 |  5.264,24 B76204437 ALUJONADA SL 3420 63200 —
I
F/2018/3401 | 3166 16/08/2018 |  2.874,62 B98819469 SEMPERE SOLUTIONS SL 2310 22699 —
CANARIASMUSIC PUBLICIDAD —
F/2018/3403 | F829 8292018 17/12/2018 |  1.797,60 B76645233 Y EVENTOS SL 4300 22699 p—
FAIN ASCENSORES CANARIAS, —
F/2018/3406 | 710023242 01/11/2018 165,25 B76228956 S.L. p—
F/2018/3410 | 013/2018 13/11/2018 313,60 RODRIGUEZ ORTIZ GONZALO 1350 22105 —
F/2018/3412 | 000211 31/10/2018 102,72 ROBAINA GONZALEZ, MONICA 4300 22699 —
F/2018/3413 | 000212 31/10/2018 609,90 ROBAINA GONZALEZ, MONICA 3400 22699 —
I
F/2018/3417 | 1A18-000000550 01/12/2018 740,68 A62186556 VODAFONE ONO SAU 9200 22200 —
TRANSP. Y EXCAV. AFONSO —_—
F/2018/3421 | 2018-526-11 16/11/2018 |  1.123,50 B35740950 ROMERO E HIJO 1531 22799 —_—
—
F/2018/3430 | 1253 26/10/2018 371,71 B35248517 COGRAMI CANARIAS, S.L. 4390 22199 —
F/2018/3439 | 014251 12/11/2018 90,00 ARTILES SANCHEZ JACINTO 4390 22699 ——
RODRIGUEZ GONZALEZ, —
F/2018/3440 | FR003234,18 11/11/2018 64,00 AMARO JOSE 4390 22199 —
—
F/2018/3446 | 000486 21/11/2018 |  1.824,35 HERNANDEZ SEGURA MINERVA 2310 22602 je—
F/2018/3447 | 000489 23/11/2018 64,20 HERNANDEZ SEGURA MINERVA 2310 22699 —
—
—
|
4 —
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F/2018/3451 | 128566 19/12/2018 |  3.460,20 B35111863 CENTRAL UNIFORMES, S.L. 1710 22104
LOPEZ RODRIGUEZ JOSE
(RESTAURANTE LA JUVENTUD
F/2018/3452 | 2411/2018 24/11/2018 561,75 Y TU) 3400 22105
F/2018/3455 | 126279 26/11/2018 427,55 B35111863 CENTRAL UNIFORMES, S.L. 2310 22104
F/2018/3456 | ITAC-75 26/11/2018 |  4.340,00 GIL SARMIENTO CARLOS JESUS 9200 22706
F/2018/3464 | 2882 14/11/2018 279,27 B35883792 BRISAMARINA, SL 4300 22700
F/2018/3472 | 126644 30/11/2018 |  1.311,43 B35111863 CENTRAL UNIFORMES, S.L. 2410 22104
INSTITUTODELAS
COMUNIDADES ENERGETICAS
AUTOSUFICIENTES DE
F/2018/3473 | FAC-2018-003 30/11/2018 | 1.070,00 G76251529 CANARIAS (ICEACAN) 1650 22606
F/2018/3477 | Emit- 23 24/12/2018 |  8.158,75 B76305051 NUROGA SL 4300 22699
DIMANALANZA CANARIAS, SL
F/2018/3480 | A-079289 29/11/2018 513,60 B35825678 (PAPELERIA FOLDER) 9250 62300
F/2018/3481 | 014/2018 03/12/2018 240,00 RODRIGUEZ ORTIZ GONZALO 1350 22105
F/2018/3482 | Emit- 181640 26/12/2018 |  1.499,68 B38032207 HERMANOS TOSTE S.L. 3380 22699
F/2018/3485 | 0080001569 30/11/2018 784,60 B35229095 ALCOIMA SL 3400 20300
F/2018/3487 | Emit- 6212 26/12/2018 385,20 B35381904 FAYCAN PUBLICIDAD 4300 22699
PENA GONZALEZ YAUCI
F/2018/3488 | 18F00186 15/11/2018 684,80 XERACH 3110 22699
SANCHEZ VEGA, JUAN
F/2018/3489 | 0194 04/12/2018 450,00 FRANCISCO (TELEF 9240 22699
F/2018/3494 | Emit- 127 12/12/2018 463,96 B35744523 FEMACOHESA S.L. 2410 21200
F/2018/3495 | Emit- 129 12/12/2018 656,00 B35744523 FEMACOHESA S.L. 1710 62300
F/2018/3496 | Emit- 128 12/12/2018 862,89 B35744523 FEMACOHESA S.L. 1710 22111
F/2018/3497 | Emit- 130 12/12/2018 872,87 B35744523 FEMACOHESA S.L. 1710 22104
F/2018/3499 | Emit- 133 15/12/2018 147,29 B35744523 FEMACOHESA S.L. 1531 22199
RAMIREZ GARABOTE &
F/2018/3529 | Emit- 27 17/12/2018 |  6.993,79 B35851617 ASOCIADOS S.L. 9200 63200
FAIN ASCENSORES CANARIAS,
F/2018/3536 | 710023962 01/12/2018 165,25 B76228956 S.L.
ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA
F/2018/3541 | 2018 13060 28/12/2018 |  2.473,83 A50878842 ADMINISTRACION SA 9200 21600
T-INNOVA INGENIERIA
F/2018/3567 | 20183460 31/12/2018 721,89 AB4728918 APLICADA, S.A. 3420 21600
ECOLOGIA CANARIA SANTA
F/2018/3592 | 1688/2018 30/11/2018 139,10 B35644087 LUCIAS.L. 3110 22799
DISTRIBUCIONES
F/2018/3593 | 8018 05/12/2018 325,18 B76051556 JOMAHERGAR, SL 2310 22105
TRANSPORTES LA PARDILLA
F/2018/3596 | A 201804326 28/11/2018 481,50 B35018506 S.L. 3400 22300
DIMANALANZA CANARIAS, SL
F/2018/3597 | A-079421 04/12/2018 84,20 B35825678 (PAPELERIA FOLDER) 1320 22000
F/2018/3602 | 15 07/12/2018 440,00 B35237635 SEMAIC SL 2310 22799
F/2018/3613 | 000547 12/12/2018 25,68 HERNANDEZ SEGURA MINERVA 2310 22602
DISTRIBUCIONES —
F/2018/3617 | 8124 11/12/2018 687,36 B76051556 JOMAHERGAR, SL 1710 22105 —
F/2018/3618 | D180067 03/12/2018 220,02 NEGRIN DIAZ, JESUS 1531 21600 —
F/2018/3619 | 028993 12/12/2018 |  4.994,62 B35744523 FEMACOHESA S.L. 3420 63200 _—_
F/2018/3620 | 028994 12/12/2018 |  4.299,87 B35744523 FEMACOHESA S.L. 3420 62300 —
F/2018/3621 | LPA78660 04/12/2018 64,20 B35056720 QUIMICAS MORALES, SL 3420 22799 e
—
F/2018/3622 | LPA78661 04/12/2018 | 1.271,39 B35056720 QUIMICAS MORALES, SL 3420 22106 —
RODRIGUEZ GONZALEZ, —
F/2018/3623 | 02902 11/12/2018 |  2.828,86 SERGIO 3420 63200 —
FRANCISCO GONZALEZ —
F/2018/3624 | 06045 13/12/2018 | 1.500,00 ANTONIO MIGUEL 1710 22199 —
TRANSP. Y EXCAV. AFONSO —_—
F/2018/3625 | 2018-543-11 30/11/2018 |  1.460,55 B35740950 ROMERO E HIJO 1710 22799 —_—
I
F/2018/3626 | 063 14/12/2018 310,30 RUIZ OJEDA, FERNANDO 1350 21400 —
RIVERO OJEDA, SANTIAGO ——
F/2018/3627 | 1000814 21/11/2018 |  1.764,58 (TRANSPORTES RIVERO) 2410 21200 _—
RIVERO OJEDA, SANTIAGO —
F/2018/3628 | 1000824 27/11/2018 512,17 (TRANSPORTES RIVERO) 2410 21200 —
RIVERO OJEDA, SANTIAGO —
F/2018/3629 | 2 000296 14/12/2018 115,56 (TRANSPORTES RIVERO) 9240 22699 —
I
F/2018/3630 | 953 30/11/2018 |  1.390,50 MARTEL MARTEL JOSE MIGUEL 1531 20300 —
F/2018/3631 | 965 30/11/2018 463,50 MARTEL MARTEL JOSE MIGUEL 1531 20300 e
SOSA RODRIGUEZ, PABLO —
F/2018/3632 | 18F00551 14/12/2018 625,95 (LUMINOSOS HALLEY) 1720 60900 —
SOSA RODRIGUEZ, PABLO —
F/2018/3633 | 18F00552 14/12/2018 802,50 (LUMINOSOS HALLEY) 3110 22699 —
F/2018/3635 | 015/2018 14/12/2018 240,00 RODRIGUEZ ORTIZ GONZALO 1350 22105 —
F/2018/3639 | 1064 01/07/2018 363,80 B35751015 ESCUDERO Y M2 DEL PINO S.L. 3300 21300 —
—
—
5 —
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LOPEZ RODRIGUEZ JOSE
(RESTAURANTE LA JUVENTUD
F/2018/3640 | 1712/2018 17/12/2018 339,19 Y TU) 9240 22699
RIVERO OJEDA, SANTIAGO
F/2018/3641 | 1000881 13/12/2018 100,37 (TRANSPORTES RIVERO) 1710 22199
RIVERO OJEDA, SANTIAGO
F/2018/3642 | 1000882 13/12/2018 593,28 (TRANSPORTES RIVERO) 1531 22199
FERRETERIA Y SANEAMIENTO
F/2018/3643 | 610212 27/11/2018 532,83 B76018118 ROQUESAN, SL 2410 21200
TELEFONICA MOVILES ESPANA
F/2018/3646 | 28-L8U2-000023 01/12/2018 3.299,29 AT78923125 S.A. 9200 22200
AFONSO GARCIA, JUAN
F/2018/3650 | 2018/313 28/11/2018 3.103,00 ANDRES 3110 22699
F/2018/3652 | 345/18 19/12/2018 160,50 J76189034 DAMASI S.C.P 9240 22699
F/2018/3662 | 28033/18 20/12/2018 62,74 B35102326 SERICANS.L. 9240 22602
F/2018/3663 | 03-2018 19/12/2018 510,00 BLANCO ROCA, MARIA LUISA 2310 22799
PAVIMENTOS Y TAPICES
F/2019/4 A97 27/11/2018 2.090,00 B87755724 TECNICOS SL 3420 63200
F/2019/28 AR/21803150/2018 30/11/2018 225,04 B76274075 MAQUINAS OPEIN SL 3110 22699
F/2019/29 AR/21802878/2018 31/10/2018 383,00 B76274075 MAQUINAS OPEIN SL 3300 20300
F/2019/73 AR/21803315/2018 31/12/2018 1.177,86 B76274075 MAQUINAS OPEIN SL 3300 20300
F/2019/86 5/2019 02/01/2019 127,80 B35353416 TRANSPORTES ABIANYERA SL 2310 22699
F/2019/91 1A19-000000021 01/01/2019 927,00 A62186556 VODAFONE ONO SAU 9200 22200
F/2019/92 1A19-000000023 01/01/2019 690,38 A62186556 VODAFONE ONO SAU 9200 22200